КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА
ПО НАРОДНОМУ ОБАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

20.03.2015					с. Залесово						№ 51

О назначении ответственного за введение ФГОС ОВЗ

В целях исполнения приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 12.03.2015 № 472 «О создании рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в 2015-2016 учебном году», а также в целях реализации приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья « и № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), а также плана действий Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.02.2015 № ДЛ-5/-7вн

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за введение ФГОС ОВЗ в общеобразовательных организациях Залесовского района Филиппову Анну Николаевну – главного специалиста по опеке и попечительству комитета Администрации Залесовского района по народному образованию.
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ в образовательных организациях Залесовского района (приложение 1).
3. Закрепить ответственных за направления реализации ФГОС ОВЗ (приложение 2).
4. Руководителям ОО:
 - организовать изучение указанных приказов Министерства образования и науки РФ  и Главного управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;
 - обеспечить обсуждение проекта Плана-графика на сайте комитета Администрации Залесовского района по народному образованию и сайтах ОО, семинарах, совещаниях с руководителями и педагогами ОО;
 - организовать работу по созданию в образовательных организациях рабочих групп по введению ФГОС ОВЗ до 25.03.2015.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета									О.Н. Осокина

									Приложение 1
									приказу комитета
									Администрации Залесовского
									района по народному образованию
									от 20.03.2015 № 51

Состав рабочей группы

Осокина О.Н. – председатель комитета Администрации
    Залесовского района по народному образованию

Роот Л.Г. - 	главный специалист комитета Администрации
Залесовского района по народному образованию

Деревянкина Н.А. – ведущий специалист комитета Администрации
            Залесовского района по народному образованию

Арбузова С.А. - ведущий специалист комитета Администрации
    Залесовского района по народному образованию

Филиппова А.Н. – главный специалист по опеке и попечительству комитета Администрации
    Залесовского района по народному образованию

Кечайкина Д.С. – методист комитета Администрации
    Залесовского района по народному образованию

Осокина Е.А. – руководитель группы учета комитета Администрации
    Залесовского района по народному образованию

Кокорина М.В. – директор МКОУ Залесовская СОШ № 1
Легостаева Г.И. – заместитель директора по УВР МКОУ Залесовская СОШ № 1
Марченко Л.В. – педагог-психолог МКОУ Залесовская СОШ № 1
Еремина С.П.  – педагог-психолог МКОУ Залесовская СОШ № 2
Солопов Н.А. – учитель информатики МКОУ Залесовская СОШ № 1

Приложение 2
									приказу комитета
									Администрации Залесовского
									района по народному образованию
									от 20.03.2015 № 51
Состав комиссии

	Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ОВЗ
	Осокина О.Н.
Роот Л.Г.
Еремина С.П.
	Председатель комитета
Главный специалист
Педагог-психолог МКОУ Залесовская СОШ № 2

	Организационное обеспечение реализации ФГОС ОВЗ
	Филиппова А.Н.
	Главный специалист по опеке и попечительству

	Кадровое обеспечение реализации ФГОС ОВЗ
	Арбузова С.А.
	Ведущий специалист

	Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ОВЗ
	Осокина Е.А.
	Руководитель группы учета

	Информационное обеспечение введения ФГОС ОВЗ
	Елескин И.А.
	[bookmark: _GoBack]Программист комитета